
PREZENTACE K VÝSLEDK M
HOSPODA ENÍ SKUPINY EZ
ZA I. - III. TVRTLETÍ 2018

NEAUDITOVANÉ KONSOLIDOVANÉ VÝSLEDKY
V SOULADU S MEZINÁRODNÍMI STANDARDY Ú ETNÍHO VÝKAZNICTVÍ (IFRS)

8. listopadu 2018



1

ESKÁ REPUBLIKA* SI P IPOMÍNÁ
100 LET OD SVÉHO VZNIKU,
PROTO MALÉ ENERGETICKÉ OHLÉDNUTÍ

Spot eba elekt iny
R stoupla za sto

let 74krát.

Zatímco p i vzniku
republiky v roce 1918
inila hrubá spot eba

na území ech,
Moravy a Slezska
celkem 1 TWh, nyní
to je tém  74 TWh.

* 1918 – 1992 eskoslovenská republika; od 1993 eská republika a Slovenská republika



Hlavní výsledky, události a celoro ní výhled

Výsledky a vybrané události týmu Rozvoj

Výsledky a vybrané události týmu Provoz

OBSAH

2



1 - 9/ 2017 1 - 9/ 2018 Rozdíl  %
Instalovaný výkon *** GW 15,5 15,0 -0,5 -3%
Výroba elekt iny - tradi ní energetika TWh 44,6 44,3 -0,3 -1%
Výroba elekt iny - nová energetika TWh 1,4 1,3 -0,1 0%
Distribuce elekt iny konc. zákazník m TWh 38,3 38,4 +0,1 0%
Prodej elekt iny konc. zákazník m TWh 27,2 27,5 +0,3 +1%
Prodej plynu koncovým zákazník m TWh 6,7 6,4 -0,3 -4%
Prodej tepla tis. TJ 15,8 14,8 -1,1 -7%
Fyzický po et zam stnanc  ***  **** tis. osob 29,3 30,9 +1,6 +5%

* srovnání p i uplatn ní standardu IFRS 15 (m nící zp sob vykazování výsledk  od 1. 1. 2018) na I. - III. tvrtletí 2017; dle tohoto standardu nejsou výnosy ani
náklady na distribuci vykazovány v situaci, kdy energetická skupina prodává elekt inu na území, ve kterém není vlastníkem distribu ní sít . Aplikace
standardu významn  ovliv uje výši celkových výnos  a náklad  energetických skupin (bez vlivu na celkový vykázaný zisk).

** istý zisk o išt ný = istý zisk upravený o mimo ádné vlivy, které obecn  nesouvisejí s b žným hospoda ením daného roku (jedná se nap . o opravné
položky k dlouhodobým aktiv m a odpisy goodwill )

*** k poslednímu dni období
****  nár st souvisí primárn  s akvizicemi zahrani ních ESCO spole ností a insourcingem externích zam stnanc  prodejních spole ností v R a Bulharsku

HOSPODÁ SKÉ A PROVOZNÍ VÝSLEDKY
SKUPINY EZ

3 Údaje k 30. 9. 2017 byly p epo teny v d sledku finálního ocen ní vlastního kapitálu skupiny Elevion reálnou hodnotou k datu
akvizice. Vliv nap . na zm nu istého dluhu ze 137,0 na 136,9 mld. K .

(mld. K ) 1 - 9/ 2017 1 - 9/ 2018 Rozdíl %
Provozní výnosy 146,7 129,3 -17,4 -12%
Provozní výnosy - srovnatelné * 124,7 129,3 +4,6 +4%
EBITDA 41,1 38,7 -2,4 -6%
EBIT 19,4 16,7 -2,7 -14%

istý zisk 16,6 9,1 -7,5 -45%
istý zisk - o išt ný ** 17,3 11,3 -6,0 -35%

Provozní CF 36,2 36,5 +0,4 +1%
CAPEX 19,2 15,3 -4,0 -21%

istý dluh *** 136,9 135,6 -1,3 -1%



MEZIRO NÍ ZM NA EBITDA DLE SEGMENT

4 Z d vodu p esného matematického zaokrouhlování se sou et uvedených díl ích hodnot nemusí rovnat celkové hodnot .

Hlavní p iny meziro ní zm ny EBITDA za I. – III. tvrtletí:
Segment Výroba – tradi ní energetika (-1,5 mld. K )

vyšší náklady na emisní povolenky pro výrobu (-1,3 mld. K )
vliv dohody o narovnání se spole ností Sokolovská uhelná v roce 2017 (-0,7 mld. K )
vyšší výroba jaderných elektráren (+0,9 mld. K )

Segment Výroba – nová energetika (-0,4 mld. K )
nižší p íd l zelených certifikát  rumunským v trným farmám - od 1. 1. 2018 p id lován pouze jeden certifikát
za vyrobenou MWh, v roce 2017 byly p id lovány certifikáty dva (-0,6 mld. K )



Odpisy a opravné položky k majetku* (-0,3 mld. K )
vliv jednorázového zisku z prodeje nemovitostí v Praze v roce 2017 (-1,1 mld. K )
tvorba opravných položek k dlouhodobému majetku v etn  odpisu goodwillu (-0,6 mld. K )
nižší odpisy (+1,4 mld. K ) zejména z d vodu aktualizace dlouhodobého p edpokladu životnosti elektráren EZ, což p evýšilo vliv zahájení
odpisování nového zdroje v Ledvicích po dokon ení výstavby na konci roku 2017

Ostatní náklady a výnosy (-5,2 mld. K )
vliv ukon ení vlastnictví akcií MOL v roce 2017 v etn  souvisejících operací (-4,5 mld. K )
vyšší úrokové náklady (-1,1 mld. K ) zejména vlivem nižší kapitalizace úrok  po dokon ení výstavby nového zdroje v Ledvicích
podíl na hospoda ení tureckých spole ností v etn  tvorby rezervy na potenciální pln ní ze záruky za úv ry skupiny Akcez v d sledku prudkého
oslabení kurzu TRY v i USD (-0,2 mld. K )
ostatní vlivy (-0,1 mld. K ), zejména kurzové rozdíly
výnosy z titulu vrácených úrok  z dan  za emisní povolenky za roky 2011 a 2012 (+0,7 mld. K )

Úpravy istého zisku
istý zisk v I. - III. tvrtletí 2018 o išt n o negativní vliv tvorby rezervy EZ odpovídající hodnot  potenciálního díl ího pln ní z poskytnuté

záruky za úv ry spole ností skupiny Akcez v d sledku dalšího oslabení kurzu TRY v i USD ve III. tvrtletí 2018, reflektující makroekonomický
a politický vývoj v Turecku (+1,4 mld. K ); o negativní vliv opravných položek k dlouhodobému majetku v Bulharsku (+0,4 mld. K ) a o negativní
vliv opravných položek k dlouhodobému majetku v etn  odpisu goodwillu v R (+0,4 mld. K )
istý zisk v I. - III. tvrtletí 2017 o išt n o negativní vliv odpisu ásti goodwillu v Turecku (+0,5 mld. K )** a negativní vliv opravných položek

k dlouhodobému majetku (+0,2 mld. K ) zejména v Polsku

OSTATNÍ NÁKLADY A VÝNOSY

5 *v etn  zisku/ztráty z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku
** vykazováno v položce Výnosy a náklady z majetkových podíl  a CP

(mld. K ) 1 - 9/ 2017 1 - 9/ 2018 Rozdíl %
EBITDA 41,1 38,7 -2,4 -6%
Odpisy a opravné položky k majetku* -21,6 -22,0 -0,3 -1%
Ostatní náklady a výnosy 0,0 -5,2 -5,2 -
  Úrokové náklady a výnosy -2,5 -3,6 -1,1 -45%
  Úroky z jaderných a ostatních rezerv -1,2 -1,3 -0,1 -11%
  Výnosy a náklady z majetkových podíl  a CP 3,8 -0,5 -4,3 -
  Ostatní 0,0 0,3 +0,3 -
Da  z p íjm -2,9 -2,4 +0,4 +15%

istý zisk 16,6 9,1 -7,5 -45%
istý zisk - o išt ný 17,3 11,3 -6,0 -35%



12 – 14 13 – 14

0

10

20

2018 E (7. 8.) 2018 E (8. 11.)

51 – 53 50 – 51

0

20

40

60

2018 E (7. 8.) 2018 E (8. 11.)

6

UP ES UJEME VÝHLED HOSPODA ENÍ ZA ROK 2018:
EBITDA EKÁVÁME VE VÝŠI 50 – 51 MLD. K ,

ISTÝ ZISK O IŠT NÝ VE VÝŠI 13 – 14 MLD. K

EBITDA

ISTÝ ZISK O IŠT NÝ

mld. K Vybrané negativní vlivy oproti výhledu
Skupiny EZ ze 7. 8. 2018:

posun o ekávaného rozhodnutí soudu
o pln ní závazku SŽDC v i EZ Prodej
z roku 2011 (-1,3 mld. K )

nižší výroba v uhelných elektrárnách

mén  realizovaných nových akvizic
v oblasti rozvoje (zejména v oblasti OZE)

Vybrané pozitivní vlivy oproti výhledu
Skupiny EZ ze 7. 8. 2018:

výnos z titulu úrok  z vracené darovací
dan  z emisních povolenek (+0,7 mld. K )

ostatní vlivy (zejména nižší odpisy, nižší
úrokové náklady a nižší odložená da )

Hodnoty istého zisku o išt ného neobsahují mimo ádné vlivy, které obecn  nesouvisejí s b žným hospoda ením daného roku
(jedná se nap . o opravné položky k dlouhodobým aktiv m a odpisy goodwill ).

mld. K



Hlavní výsledky, události a celoro ní výhled

Výsledky a vybrané události týmu Rozvoj

Výsledky a vybrané události týmu Provoz

OBSAH

7



VÝROBA – NOVÁ ENERGETIKA

8 Z d vodu p esného matematického zaokrouhlování se sou et uvedených díl ích hodnot nemusí rovnat celkové hodnot .

mecko (+32 %)
+ vliv akvizice v trných park  v lokalit  Lettweiler

Höhe (v portfoliu Skupiny EZ od zá í 2017)

eská republika (+1 %)
+ nižší výroba z malých vodních elektráren

kompenzována vyšší výrobou z fotovoltaických
elektráren

Rumunsko (-16 %)
horší pov trnostní podmínky

mecko (+23 %)
+ vliv akvizice v trných park  v lokalit  Lettweiler Höhe

(v portfoliu Skupiny EZ od zá í 2017)

eská republika (-12 %)
nižší výroba z malých vodních elektráren

Rumunsko (-13 %)
horší pov trnostní podmínky



EBITDA (mld. K ) 1 - 9/ 2017 1 - 9/ 2018 Rozdíl %
eská republika 1,6 1,7 +0,2 +12%

Rumunsko 1,6 0,9 -0,6 -40%
mecko 0,3 0,3 +0,1 +25%

Výroba - nová energetika 3,4 3,0 -0,4 -11%

SEGMENT: VÝROBA – NOVÁ ENERGETIKA

9

eská republika (+0,2 mld. K )
zejména vyšší objem výroby z fotovoltaických elektráren

Rumunsko (-0,6 mld. K )
zejména nižší p íd l zelených certifikát  v trným farmám - od 1. 1. 2018 p id lován pouze jeden certifikát za vyrobenou
MWh, v roce 2017 byly p id lovány certifikáty dva

mecko (+0,1 mld. K )
vliv akvizice v trných park  s instalovaným výkonem 35,4 MW v lokalit  Lettweiler Höhe (v portfoliu Skupiny EZ od zá í
2017)



EBITDA (mld. K ) 1 - 9/ 2017 1 - 9/ 2018 Rozdíl %
eská republika 12,1 12,6 +0,6 +5%

Rumunsko 1,4 1,3 -0,1 -9%
Bulharsko 1,1 0,8 -0,3 -26%
Distribuce 14,6 14,7 +0,1 +1%

SEGMENT: DISTRIBUCE

10

R (+0,6 mld. K )
vyšší hrubá marže z distribuce elekt iny p edevším vlivem meziro ního nár stu povolených výnos áste  kompenzována
vlivem aplikace IFRS 15 na výnosy ze zajišt ní p íkonu a p ipojení a vyššími stálými náklady z d vodu r stu po tu zam stnanc
v souvislosti s vyššími investicemi do distribu ní soustavy (+0,7 mld. K )
vyšší tvorba opravných položek (-0,1 mld. K )

Rumunsko (-0,1 mld. K )
vyšší stálé provozní náklady áste  kompenzovány vyšší hrubou marží z distribuce elekt iny zejména vlivem nižších náklad
na nákup elekt iny na krytí ztrát
vliv aplikace IFRS 15 na výnosy ze zajišt ní p íkonu a p ipojení

Bulharsko (-0,3 mld. K )
vliv aplikace IFRS 15 na výnosy ze zajišt ní p íkonu a p ipojení
vyšší tvorba rezervy na soudní spory v roce 2018

Z d vodu p esného matematického zaokrouhlování se sou et uvedených díl ích hodnot nemusí rovnat celkové hodnot .



EBITDA (mld. K ) 1 - 9/ 2017 1 - 9/ 2018 Rozdíl %
eská republika 3,1 2,8 -0,3 -9%

Rumunsko 0,0 0,4 +0,4 >200%
Bulharsko 0,7 0,2 -0,5 -72%

mecko 0,0 0,3 +0,3 -
Další státy -0,2 -0,3 0,0 -9%
Prodej 3,5 3,4 -0,1 -3%

SEGMENT: PRODEJ

11

eská republika (-0,3 mld. K )
nižší hrubá marže z prodeje elekt iny (-0,4 mld. K ) a plynu (-0,3 mld. K ) p edevším vlivem vyšších náklad  na jejich nákup
vyšší marže z prodeje energetických služeb (+0,4 mld. K ) v d sledku rozvoje ESCO aktivit v R, z toho +0,2 mld. K  vlivem
nových ESCO akvizic v etn  získání kontroly nad spole ností EZ Energo (pln  konsolidováno od 1. 7. 2018)

Rumunsko (+0,4 mld. K )
zejména vyšší hrubá marže související se zvýšením náklad  na nákup elekt iny v roce 2017 a jejich promítnutím
do regulovaných výnos  až v roce 2018

Bulharsko (-0,5 mld. K )
pozitivní efekt mimosoudní dohody o narovnání CEZ Elektro Bulgaria se státní energetickou spole ností NEK
v roce 2017 (-0,4 mld. K )

mecko (+0,3 mld. K )
skupina Elevion sou ástí konsolidovaných výsledk  Skupiny EZ od zá í 2017, skupina Kofler Energies od srpna 2018

Z d vodu p esného matematického zaokrouhlování se sou et uvedených díl ích hodnot nemusí rovnat celkové hodnot .



TR BY Z PRODEJE ENERGETICKÝCH SLU EB STOUPAJÍ
DÍKY AKVIZI NÍMU I ORGANICKÉMU R STU

12 Z d vodu p esného matematického zaokrouhlování se sou et uvedených díl ích hodnot nemusí rovnat celkové hodnot .

mecko (>200 %)
+ vliv akvizice skupiny Elevion (od 1. 9. 2017)
+ vliv akvizice skupiny Kofler Energies (od 1. 8. 2018)

eská republika (+28 %)
+ organický r st a nové akvizice EZ ESCO ke konci roku

2017

Polsko a ostatní zem  (>200 %)
+ akvizice polských spole ností Metrolog a OEM Energy

(koupených na p elomu let 2017 a 2018) a organický r st

mecko (+167 %)
+ vliv akvizice skupiny Elevion v etn  organického r stu

v roce 2018
+ vliv akvizice skupiny Kofler Energies

eská republika (+32 %)
+ nové akvizice a organický r st 2018

Polsko a ostatní zem  (>200 %)
+ edevším p ísp vek polských spole ností Metrolog a OEM

Energy

Tržby ESCO
(mld. K )



EHLED NOVÝCH AKVIZIC SKUPINY EZ V OBLASTI
ENERGETICKÝCH SLU EB ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ

mecko
31. 7. došlo k dokon ení akvizice 100% podílu ve skupin
Kofler Energies. Skupina je p ední projek ní
a inženýringovou firmou na n meckém trhu, která poskytuje
ešení pro nejr zn jší pr myslové sektory i ve ejnou správu.

Jde nap . o energetickou ú innost a ú innost zdroj  nebo
optimalizaci technických za ízení. Spole nost má
240 zam stnanc .

Rumunsko
30. 8. byla podepsána dohoda o akvizici 100% podílu
ve spole nosti High Tech Clima, jednoho z lídr  v oblasti
HVAC na rumunském trhu. Firma má i adu mezinárodních
klient  a zakázky v zahrani í, v etn R. Spole nost má
více než 100 zam stnanc .

Slovensko
10. 7. získala spole nost EZ ESCO 100% podíl ve
spole nosti TMT Energy, provozovatele lokální distribu ní
soustavy na ploše 60 hektar  v Trnav . Odb rateli jsou

evážn  maloobchodní jednotky.

13 HVAC – topení, v trání a klimatizace (heating, ventilation and air-conditioning)



OSTATNÍ VYBRANÉ UDÁLOSTI
TÝM ROZVOJ

14

Obnovitelné zdroje v zahrani í
Francie - v íjnu zahájena realizace prvního projektu ve Francii, a to v trné farmy Ascheres s instalovaným výkonem 13,6 MW.
Uvedení do provozu se p edpokládá ve II. pololetí 2019.
Polsko - po více než 2 letech p íprav novelizace p íslušné legislativy, vyhlásil polský regulátor dne 2. 10. konání aukce pro OZE.
Aukce pro „on-shore“ v trné elektrárny s výkonem v tším než 1 MW, do kterého Skupina EZ p ihlásila dva projekty v trných
farem, se uskute nil 5. 11.

Distribuce R
Pokra uje rozvoj optické telekomunika ní infrastruktury s cílem vybudovat infrastrukturu podporující decentrální energetiku.
Zám rem je vybudovat na distribu ním území EZ Distribuce 4 tis. km optických sítí do roku 2025 a dalších 5,5 tis. km do roku
2030.
Spušt n nový krizový informa ní systém pro m sta a obce (KISMO). Systém umož uje v jeden okamžik doty né informovat
o zvýšené poruchovosti nebo kalamitním stavu a po zjišt ní p iny poruchy také o p edpokládaném ase obnovení dodávek
elekt iny.
Úsp šn  vy ešena krizová situace spojená s orkánem Fabienne. Orkán m l za následek 1 420 poruch na vedeních a bezproudí
u 140 tis. odb rných míst. Poruchy na vysokém nap tí byly odstran ny do 20 hodin. Škoda na distribu ním za ízení dosáhla
43 mil. K .

Bulharsko – prodej aktiv
• Dne 19. 7. 2018 zve ejnila bulharská Komise pro ochranu hospodá ské sout že, že transakci o prodeji bulharských aktiv EZ

spole nosti Inercom zamítá. Proti rozhodnutí byla podána správní žaloba ze strany spole nosti Inercom i EZ. EZ zárove
podal stížnost Evropské komisi. Dne 21. 9. bylo u in no druhé podání firmy Inercom u Komise pro ochranu hospodá ské
sout že ve v ci schválení nákupu bulharských aktiv EZ. Dne 18. 10. zve ejnila Komise pro ochranu hospodá ské sout že
stanovisko, že se novou žádostí Inercom na posouzení transakce odmítla zabývat. Proti tomuto zamítavému stanovisku byla
ve lh  op t podána správní žaloba, a to jak ze strany Inercom, tak i EZ.

• Arbitrážní nárok není p edm tem prodeje a arbitráž je ze strany EZ, a. s., vedena i nadále.



Hlavní výsledky, události a celoro ní výhled

Výsledky a vybrané události týmu Rozvoj

Výsledky a vybrané události týmu Provoz

OBSAH

15



VÝROBA – TRADI NÍ ENERGETIKA

16 Z d vodu p esného matematického zaokrouhlování se sou et uvedených díl ích hodnot nemusí rovnat celkové hodnot .

Jaderné elektrárny (+7 %)
+ optimalizace odstávek obou elektráren

Uhelné elektrárny (-6 %)
R (-7 %)
nižší výroba elektrárny D tmarovice
delší odstávky elektráren M lník 3, Po erady a Pruné ov 2

+ komer ní provoz elektrárny Ledvice 4 (nový zdroj)
Polsko (+2 %)
+ kratší odstávky (Chorzów)

delší odstávky (Skawina)

Ostatní (-13 %)
zejména nižší výroba v paroplynové elektrárn  Po erady vlivem
mén  p íznivých tržních cen elekt iny a plynu

Jaderné elektrárny (+5 %)
+ optimalizace odstávek obou elektráren

Uhelné elektrárny (-2 %)
R (-3 %)
nižší výroba elektráren D tmarovice, Pruné ov 2 a M lník 3

+ komer ní provoz elektrárny Ledvice 4 (nový zdroj)
+ kratší odstávky elektrárny Tušimice 2
Polsko (+2 %)
+ kratší odstávky (Chorzów)
+ vyšší výroba ve špi kách (Skawina)



EBITDA (mld. K ) 1 - 9/ 2017 1 - 9/ 2018 Rozdíl %
eská republika 13,6 12,2 -1,4 -10%

Polsko 0,8 0,7 -0,1 -16%
Výroba - tradi ní energetika 14,3 12,8 -1,5 -10%

SEGMENT: VÝROBA – TRADI NÍ ENERGETIKA

17

eská republika (-1,4 mld. K )
vyšší realiza ní ceny vyrobené elekt iny v etn  dopadu zajiš ovacích obchod  (+0,3 mld. K )
vyšší výroba jaderných elektráren (+0,9 mld. K )
nižší výroba paroplynové elektrárny Po erady (-0,3 mld. K ) z d vodu mén  p íznivých cen elekt iny a plynu
nižší výroba uhelných elektráren (-0,1 mld. K )
vyšší náklady na emisní povolenky pro výrobu (-1,3 mld. K )

ecen ní obchodních derivát  (+0,4 mld. K )
vliv dohody o narovnání se spole ností Sokolovská uhelná v roce 2017 (-0,7 mld. K )
ostatní (-0,6 mld. K ), zejména vyšší stálé provozní náklady

Polsko (-0,1 mld. K )
nižší objemy dodávek tepla (-0,1 mld. K ) zejména z d vodu klimatických podmínek na za átku roku 2018

Z d vodu p esného matematického zaokrouhlování se sou et uvedených díl ích hodnot nemusí rovnat celkové hodnot .



EBITDA (mld. K ) 1 - 9/ 2017 1 - 9/ 2018 Rozdíl %
eská republika 3,3 3,0 -0,3 -8%
žba 3,3 3,0 -0,3 -8%

SEGMENT BA A SEGMENT OSTATNÍ

18 Z d vodu p esného matematického zaokrouhlování se sou et uvedených díl ích hodnot nemusí rovnat celkové hodnot .

Segment Ostatní (-0,3 mld. K )
zejména pokles vnitroskupinových výkon  a marží

EBITDA (mld. K ) 1 - 9/ 2017 1 - 9/ 2018 Rozdíl %
eská republika 2,0 1,7 -0,2 -13%

Další státy 0,0 -0,1 -0,1 -
Ostatní 2,0 1,7 -0,3 -15%

Segment T žba (-0,3 mld. K )
vyšší stálé náklady (-0,2 mld. K ) zejména vyšší osobní náklady, r st náklad  na elekt inu a vliv zm ny frekvence plateb
za vydobytý nerost
vyšší tvorba rezervy na d lní škody (-0,1 mld. K )
nár st tržeb za uhlí vlivem rostoucí ceny áste  eliminované poklesem objemu (+0,1 mld. K )



Dosažitelný výkon JE Temelín navýšen na 2 164 MWe
1. zá í byl zvýšen výkon z 1 080 na 1 082 MWe i na 2. bloku.
Efektivn jší využití energetického potenciálu obsaženého v odvodn ní pr to né ásti vysokotlakého turbogenerátoru
bylo realizováno v pr hu odstávky na vým nu paliva.

Implementována mobilní aplikace místo ob hu papír  na JE Temelín
Mobilní podpora umož uje digitalizovat vybrané work-flow p i p íprav  prací a sledování stavu za ízení.
Inovace vyvinutá EZ ICT Services ve spolupráci s JE Temelín p ináší výraznou úsporu zejména p i p íprav  prací
v odstávkách; p edpokládáme další rozvoj a využití i v Dukovanech a ostatních výrobních provozech Skupiny EZ.
Finan ní p ínos ro iní více než 50 mil. K .

Prob hlo cvi ení Safeguard v JE Dukovany - zajišt ní ochrany elektrárny proti vn jšímu
napadení a teroristickému útoku

Ve dnech 17. - 20. 9. prob hlo v souladu s doporu ením Evropské komise a programem zvyšování bezpe nosti
jaderných za ízení ty denní cvi ení Safeguard 2018. Poprvé za spole né ú asti armády, policie a hasi ských sbor .

Nové datové centrum Skupiny EZ v Tušimicích p ed dokon ením
Datové centrum bude mít kapacitu provozních úložiš  2 tis. TB (kapacita zálohovaných dat p ibližn  6 tis. TB).
Po uvedení do provozu postupn  nahradí stávající datová centra, která si Skupina EZ pronajímá, a umožní
zredukovat sou asná vlastní datová centra.
Poklepání na základní kámen prob hlo 13. ervence 2017.
Žádost o kolaudaci p edpokládáme podat v prosinci, ostrý start provozu datového centra o ekáváme na ja e 2019.

19

VYBRANÉ UDÁLOSTI
TÝM PROVOZ



OD PO ÁTKU ROKU VZROSTLY CENY ELEKT INY
ZEJMÉNA KV LI ROSTOUCÍ CEN  POVOLENKY CO2

20

Rozklad p in zm ny velkoobchodní ceny elekt iny na rok 2019
(EEX, CAL 19 BL; 2. 1. - 24. 10. 2018)

EUR/MWh

37,0

52,5

1,7
3,9

8,4 1,5

20

30

40

50

60

Cena
elekt iny

2.1.

Rostoucí cena
uhlí

(z 84 na 97
USD/t)

Rostoucí cena
plynu

(z 18 na 25
EUR/MWh)

st ceny
povolenky
(ze 8 na 20

EUR/t)

Ostatní
vlivy

Cena
elekt iny

24.10.



~ 77%

~ 48%

~ 19%

~ 7%

~ 8%

~ 6 %

0%

25%

50%

75%

100%

2019 2020 2021 2022 2023

EZ STANDARDN  POKRA UJE V ZAJIŠ OVÁNÍ
TR EB Z VÝROBY VE ST EDN DOBÉM HORIZONTU

21

Zajiš ovací cena vyrobené elekt iny a po izovací cena povolenek k 31. 10.

zajišt ný objem k 31. 7. 2018
zajišt ný objem od 1. 8. 2018 do 31. 10. 2018

Celkové m nové zajišt ní
(p irozené + transak ní) k 31. 10. 2018

100 % objemu dodávky v letech 2019 - 2022
odpovídá hodnot  51 - 55 TWh.

Z toho p irozené m nové zajišt ní (dluhy
v EUR, investi ní a jiné výdaje a náklady v EUR)

Zajišt no z výroby

Prodejní cena elekt iny
(EUR/MWh)

* EZ, a. s., v etn  elektráren Energotrans, Po erady, D tmarovice a Vítkovice

nová pozice na rok 2019 je zajišt na za pr rný kurz 26,7 CZK/EUR a m nová pozice na roky 2020 - 2023 je zajišt na pr rn  za kurz cca 26 - 27 CZK/EUR.

~  3 %

~  56 %

~  5 %

~  25 %

~  84 %

Po izovací cena EUA
(EUR/t)

€ 5,7

€ 35,8

€ 5,4

€ 37,4

€ 5,2

€ 37,4

€ 13,1

€ 39,1

€ 8,9

€ 38,8

Podíl zajišt né dodávky ze zdroj EZ* k 31. 10.
Pozn. Pr rná po izovací cena EUA
zahrnuje v letech 2019 a 2020

id lené povolenky v rámci derogací
(v nulové hodnot ).

98% 90% 90% 85% 48%

90% 82% 76% 70% 40%



ÍLOHY

22

Cash flow
EBITDA – meziro ní srovnání III. tvrtletí

istý zisk – meziro ní srovnání III. tvrtletí
Úv rové rámce a dluhopisy
Investice do dlouhodobého majetku

ehled aktiv a pasiv
žba

Spot eba elekt iny
Vývoj na trzích
Bilance elekt iny
Definice alternativních ukazatel  dle ESMA



Pen žní toky z provozní innosti (+36,5 mld. K )
zisk po úpravách v etn  dan  z p íjmu (+36,0 mld. K ): zisk p ed zdan ním (+11,6 mld. K ), odpisy a amortizace jaderného paliva (+24,0 mld. K ),
opravné položky a ostatní nepen žní náklady a výnosy (+1,7 mld. K ), zisk/ztráta z p idružených a spole ných podnik  (+1,0 mld. K ), zaplacená da
z p íjm  (-2,3 mld. K )
zm na stavu aktiv a pasiv (+0,5 mld. K ): zm na stavu pohledávek a závazk  z obchodních vztah  v etn  záloh a nevyfakturované elekt iny
(+1,7 mld. K ), zm na salda závazk  a pohledávek z derivát  v etn  opcí (+1,1 mld. K ), zm na stavu krátkodobých likvidních papír  a termínovaných
vklad  (+0,6 mld. K ), zm na stavu ostatních pohledávek a závazk  (-2,8 mld. K )

Pen žní toky vynaložené na investice (-15,1 mld. K )
investice do dlouhodobého majetku* (-15,3 mld. K )
po ízení dce iných, p idružených a spol. podnik  (-1,3 mld. K ) – z toho skupina Kofler Energies (-0,7 mld. K ), Metrolog (-0,2 mld. K )
zm na stavu finan ních aktiv s omezeným disponováním (-0,9 mld. K )
závazky z nabytí stálých aktiv (-0,7 mld. K ); p íjmy z prodeje stálých aktiv - likvidních dluhopis  (+3,0 mld. K )

Pen žní toky z finan ní innosti (-19,6 mld. K )***
dividendy zaplacené akcioná m (-17,6 mld. K )
saldo splácení a erpání p ek (-2,3 mld. K )
prodej vlastních akcií (+0,2 mld. K )

CASH FLOW (PEN NÍ TOKY)

23 *CAPEX; **v etn  zm ny závazk  z nabytí stálých aktiv, salda poskytnutých p ek, divestic a zm ny stavu na vázaných ú tech;
*** etn  vlivu kurzových rozdíl a opravných položek



EBITDA Skupina EZ (+2,0 mld. K ):
žba (-0,2 mld. K ): tvorba rezervy na d lní škody (-0,1 mld. K ); vyšší osobní náklady a r st náklad  na elekt inu (-0,1 mld. K )

Výroba – tradi ní energetika (+1,7 mld. K ): vyšší realiza ní ceny vyrobené elekt iny za III. tvrtletí v etn  dopadu zajiš ovacích
obchod  (+1,7 mld. K ); vyšší výroba jaderných elektráren (+0,2 mld. K ); vyšší náklady na emisní povolenky pro výrobu (-0,4 mld. K );

ecen ní obchodních derivát  (+0,4 mld. K ), ostatní vlivy (-0,2 mld. K ) zejména vyšší stálé provozní náklady
Výroba – nová energetika (-0,2 mld. K ): Rumunsko (-0,3 mld. K ): nižší p íd l zelených certifikát  v trným farmám (od 1. 1. 2018

id lován pouze jeden certifikát za vyrobenou MWh, v roce 2017 byly p id lovány certifikáty dva) a horší pov trnostní podmínky; R
(+0,1 mld. K ): vyšší výroba z fotovoltaických elektráren
Distribuce (+0,2 mld. K ): R (+0,4 mld. K ): vyšší hrubá marže vlivem vyšších povolených výnos áste  kompenzována vyššími
stálými náklady v souvislosti s vyššími investicemi do distribu ní soustavy a vlivem opravných položek; Bulharsko (-0,1 mld. K ): tvorba
rezervy na soudní spory; Rumunsko (-0,1 mld. K ): nižší marže z distribuce elekt iny
Prodej (+0,5 mld. K ): nové ESCO spole nosti sou ástí konsolidovaných výsledk  Skupiny EZ (+0,3 mld. K ); Rumunsko
(+0,1 mld. K ): vyšší hrubá marže související se zvýšením náklad  na nákup elekt iny v roce 2017 a jejich promítnutím do regulovaných
výnos  až v roce 2018

Z d vodu p esného matematického zaokrouhlování se sou et díl ích hodnot nemusí vždy rovnat celkové hodnot .

EBITDA – MEZIRO NÍ SROVNÁNÍ III. TVRTLETÍ

24



(mld. K ) 7 - 9/ 2017 7 - 9/ 2018 Rozdíl %
EBITDA 9,7 11,8 +2,0 +21%
Odpisy a opravné položky k majetku* -7,6 -7,7 -0,2 -2%
Ostatní náklady a výnosy -2,1 -1,8 +0,3 +16%
Da  z p íjm -0,1 -0,8 -0,7 >200%

istý zisk -0,1 1,4 +1,5 -
istý zisk - o išt ný 0,3 3,5 +3,1 >200%

ISTÝ ZISK – MEZIRO NÍ SROVNÁNÍ III. TVRTLETÍ

2525 *v etn  zisku/ztráty z prodeje dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku
** vykazováno v položce Výnosy a náklady z majetkových podíl  a CP

Odpisy a opravné položky k majetku* (-0,2 mld. K )
nižší odpisy (+0,5 mld. K ) zejména z d vodu aktualizace dlouhodobého p edpokladu životnosti elektráren EZ, což p evýšilo vliv
zahájení odpisování nového zdroje v Ledvicích po dokon ení výstavby na konci roku 2017
vyšší tvorba opravných položek k dlouhodobému majetku v etn  odpisu goodwillu (-0,7 mld. K )

Ostatní náklady a výnosy (+0,3 mld. K )
vyšší úrokové náklady (-0,4 mld. K ) zejména vlivem nižší kapitalizace úrok  po dokon ení výstavby nového zdroje v Ledvicích
podíl na hospoda ení tureckých spole ností v etn  tvorby rezervy na potenciální pln ní ze záruky za úv ry skupiny Akcez
v d sledku prudkého oslabení kurzu TRY v i USD (-0,1 mld. K )
výnosy z titulu vrácených úrok  z dan  za emisní povolenky za roky 2011 a 2012 (+0,7 mld. K )
ostatní vlivy (+0,1 mld. K ) zejména finan ní deriváty

Úpravy istého zisku
istý zisk ve III. tvrtletí 2018 o išt n o negativní vliv tvorby rezervy EZ odpovídající hodnot  potenciálního díl ího pln ní

z poskytnuté záruky za úv ry spole ností skupiny Akcez v d sledku dalšího oslabení kurzu TRY v i USD ve III. tvrtletí 2018,
reflektující makroekonomický a politický vývoj v Turecku (+1,4 mld. K ), o negativní vliv opravných položek k dlouhodobému
majetku v Bulharsku (+0,4 mld. K ) a o negativní vliv opravných položek k dlouhodobému majetku v etn  odpisu goodwillu
v R (+0,3 mld. K )
istý zisk ve III. tvrtletí 2017 o išt n o negativní vliv opravných položek k dlouhodobému majetku spole ných podnik  v Turecku

(+0,4 mld. K )**



ne erpáno
komitované

erpáno
komitované

erpáno
nekomitované

SKUPINA EZ SI UDR UJE SILNOU LIKVIDNÍ POZICI

26

erpání krátkodobých linek (k 30. 9. 2018)

volné úv rové
rámce

12,4 mld. K

14,6 mld. K

Skupina EZ má p ístup k 27 mld. K
komitovaných úv rových rámc ,
z nichž bylo k 30. 9. 2018 erpáno
14,6 mld. K . Vyšší erpání úv rových
rámc  souvisí zejména s vyššími
maržovými vklady na komoditních
burzách v návaznosti na r st cen
elekt iny.

Komitované rámce drženy jako rezerva
na pokrytí neo ekávaných výdaj
a k financování krátkodobých
finan ních pot eb.

1. srpna 2018 byla zahájena výplata
dividend za rok 2017 (17,6 mld. K ).
K 30. 9. bylo vyplaceno 99 %
z p iznané ástky.0

5

10

15

20

25

20
18

20
19

20
20

20
21

20
22

20
23

20
24

20
25

20
28

20
30

20
32

20
38

20
39

20
42

20
47

EURCZK JPY USD

mld. K

Profil splatnosti dluhopis (k 30. 9. 2018)

1,4 mld. K



INVESTICE DO DLOUHODOBÉHO MAJETKU
V LEN NÍ DLE JEDNOTLIVÝCH SEGMENT

27 * v etn  hodnoty eliminací mezi segmenty

Meziro ní pokles investic v segmentu Výroba – tradi ní energetika reflektuje nižší po ízení
jaderného paliva a dále zejména vyšší investice do komplexní obnovy uhelné elektrárny
Pruné ov a nového zdroje elektrárny Ledvice v roce 2017.

mld. K 1-9/2017 1-9/2018

Výroba - tradi ní energetika 7,5 3,9
z toho po ízení jaderného paliva 2,0 1,3

Výroba - nová energetika 0,5 0,2
žba 0,9 0,7

Distribuce 8,7 8,7
eská republika 6,5 6,9

Rumunsko 1,1 0,9
Bulharsko 1,1 0,8

Prodej 0,1 0,3
Ostatní * 1,6 1,5
Celkem 19,2 15,3



EHLED AKTIV A PASIV

28

Dlouhodobý hmotný majetek, jaderné palivo a investice klesly o 14,1 mld. K
esun bulharských spole ností do aktiv klasifikovaných jako držená k prodeji

-10,1 mld. K
odpisy a opravné položky dlouhodobého majetku p evyšující investice -4,0 mld. K

Ostatní stálá aktiva klesla o 1,9 mld. K
dlouhodobý finan ní majetek -0,9 mld. K , zejména prodejem likvidních dluhopis
odložená da ová pohledávka -0,5 mld. K
investice v p idružených a spole ných podnicích -0,4 mld. K , p edevším p esun

EZ Energo do pln  konsolidovaných spole ností

Z d vodu p esného matematického zaokrouhlování se sou et díl ích hodnot nemusí vždy rovnat celkové hodnot .

Krátkodobé závazky vzrostly o 130,3 mld. K
závazky z derivát  v etn  opcí +111,0 mld. K
jiné závazky +9,4 mld. K , p edevším finan ní kolaterály
závazky z obchodních vztah  v etn  p ijatých záloh +7,4 mld. K
závazky související s p esunem bulharských spole ností do aktiv klasifikovaných
jako držená k prodeji +5,5 mld. K
krátkodobé rezervy +0,5 mld. K
ostatní pasiva -2,9 mld. K , p edevším nevyfakturované dodávky a služby
krátkodobá ást dlouhodobých dluh  -5,4 mld. K , krátkodobé úv ry +4,9 mld. K

Ob žná aktiva rostou o 132,6 mld. K
pohledávky z derivát  v etn  opcí +99,0 mld. K  vlivem v tšího objemu
obchodování

esun bulharských spole ností do aktiv klasifikovaných jako držená k prodeji
+16,5 mld. K
pohledávky z obchodních vztah  +7,4 mld. K
jiné pohledávky +6,7 mld. K , p edevším finan ní kolaterály
zásoby +1,8 mld. K
pohledávka z titulu dan  z p íjm  +1,8 mld. K
emisní povolenky +1,3 mld. K
krátkodobé cenné papíry -1,5 mld. K

Vlastní kapitál klesl o 16,9 mld. K
dividendy -17,6 mld. K
ostatní úplný výsledek -11,0 mld. K
zisk po zdan ní +9,1 mld. K
vliv aplikace nových standard  IFRS +2,4 mld. K
prodej vlastních akcií +0,2 mld. K

Dlouhodobé závazky rostou o 3,2 mld. K
dlouhodobé deriváty +5,8 mld. K
dlouhodobé rezervy +2,3 mld. K , p edevším jaderné
dlouhodobé závazky z titulu p ísp vk  na p ipojení (vlivem zm ny IFRS) -3,3 mld. K
dlouhodobé dluhy -1,6 mld. K  p esunem do krátkodobých závazk  (Bulharsko)



15,6 15,8

5,9 5,7

0

5

10

15

20

25

4,2 4,3

11,3 11,0

0

5

10

15

20

25

BA

29

Severo eské doly - t žba uhlí (v mil. tun)

15,5 15,3

1-9/20181-9/2017 2018 E2017

+2%

-3%

21,5 21,50%

-3%

+1%

Snížení odbytové t žby o 0,2 mil. tun uhlí vlivem nižších
odb  spole ností Skupiny EZ áste
kompenzovaných vyšším prodejem externím zákazník .

EZ*

ostatní zákazníci

Aktuální o ekávaná odbytová produkce dosahuje
úrovn  roku 2017.

-2%

EZ* = EZ, a. s., v etn  elektrárny Po erady a Energotrans



26,49

26,77

 1-9/2017  1-9/2018

26,36
26,43

 1-9/2017  1-9/2018

Spot eba klimaticky a kalendá
epo tená*

(na distribu ním území EZ Distribuce)
Spot eba na distribu ním území

spole nosti EZ Distribuce

Dle dat EZ Distribuce, a. s.; *p epo et dle modelu EZ Distribuce, a. s.

Vývoj spot eby (+0,3 %)
dle jednotlivých segment :

+1,2 % velkoodb ratelé
-0,9 % domácnosti
-1,5 % podnikatelé (MOP)

Analýza vychází z interních dat Skupiny EZ.
Distribu ní území Skupiny EZ iní cca 5/8 území eské republiky, tudíž jsou uvedená data dobrým indikátorem
vývoje spot eby v celé eské republice.

TWh

+1,1 %

TWh

+0,3 %

SPOT EBA ELEKT INY NA DISTRIBU NÍM ÚZEMÍ
SPOLE NOSTI EZ DISTRIBUCE

30



VÝVOJ NA TRZÍCH

31



Bilance elekt iny (GWh)

Dodávka 41 510 41 203 -1%
Výroba 46 065 45 665 -1%

Vlastní a ostatní spot eba v etn  p erpávání -4 555 -4 462 -2%
Prodej koncovým zákazník m -27 158 -27 536 +1%
Saldo velkoobchodu -11 242 -10 803 -4%

Prodej na velkoobchodním trhu -193 704 -243 678 +26%
Nákup na velkoobchodním trhu 182 462 232 875 +28%

Ztráty v sítích -3 110 -2 864 -8%

Výroba elekt iny podle zdroje energie (GWh)

Jádro 20 384 21 738 +7%
Uhlí 20 968 19 687 -6%
Voda 1 594 1 498 -6%
Biomasa 590 554 -6%
Fotovoltaika 124 128 +3%
Vítr 1 091 961 -12%
Zemní plyn 1 311 1 097 -16%
Bioplyn 3 3 -1%

Celkem 46 065 45 665 -1%

Prodej elekt iny koncovým zákazník m (GWh)

Domácnosti -9 646 -9 301 -4%
Podnikatelský maloodb r -3 529 -3 560 +1%
Velkoodb ratelé -13 983 -14 676 +5%

Prodej koncovým zákazník m -27 158 -27 536 +1%

Distribuce elekt iny (GWh)

Distribuce elekt iny koncovým zákazník m 38 258 38 361 +0%

I. - III. tvrtletí 2017 I. - III. tvrtletí 2018 Index
2018/2017

I. - III. tvrtletí 2017 I. - III. tvrtletí 2018
Index

2018/2017



Bilance elekt iny (GWh) po segmentech

I. - III. tvrtletí 2018
GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/-

Dodávka 39 878 -1% 1 286 -8% 0 - 39 - 0 - 41 203 -1%
Výroba 44 321 -1% 1 302 -8% 0 - 42 - 0 - 45 665 -1%
Vlastní a ostatní spot eba v etn  p erpávání -4 443 -2% -16 -22% 0 - -3 - 0 - -4 462 -2%

Prodej koncovým zákazník m -158 +7% 0 - 0 - -28 748 +1% 1 370 -8% -27 536 +1%
Saldo velkoobchodu -39 720 -1% -1 286 -8% 2 864 -8% 28 709 +1% -1 370 -8% -10 803 -4%

Prodej na velkoobchodním trhu -255 240 +21% -1 863 -7% 0 - -2 123 +20% 15 548 -29% -243 678 +26%
Nákup na velkoobchodním trhu 215 520 +25% 577 -6% 2 864 -8% 30 832 +2% -16 918 -27% 232 875 +28%

Ztráty v sítích 0 - 0 - -2 864 -8% 0 - 0 - -2 864 -8%

Výroba elekt iny podle zdroje energie (GWh) po segmentech

GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/-
Jádro 21 738 +7% 0 - 0 - 0 - 0 - 21 738 +7%
Uhlí 19 687 -6% 0 - 0 - 0 - 0 - 19 687 -6%
Voda 1 288 -8% 210 +6% 0 - 0 - 0 - 1 498 -6%
Biomasa 554 -6% 0 - 0 - 0 - 0 - 554 -6%
Fotovoltaika 0 - 128 +3% 0 - 0 - 0 - 128 +3%
Vítr 0 - 961 -12% 0 - 0 - 0 - 961 -12%
Zemní plyn 1 055 -20% 0 - 0 - 42 - 0 - 1 097 -16%
Bioplyn 0 - 3 -1% 0 - 0 - 0 - 3 -1%

Celkem 44 321 -1% 1 302 -8% 0 - 42 - 0 - 45 665 -1%

Prodej elekt iny koncovým zákazník m (GWh) po segmentech

GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/-
Domácnosti 0 - 0 - 0 - -9 301 -4% 0 - -9 301 -4%
Podnikatelský maloodb r -1 +10% 0 - 0 - -3 559 +1% 0 - -3 560 +1%
Velkoodb ratelé -157 +7% 0 - 0 - -15 889 +4% 1 370 -8% -14 676 +5%

Prodej koncovým zákazník m -158 +7% 0 - 0 - -28 748 +1% 1 370 -8% -27 536 +1%

Skupina EZEliminace
Výroba - tradi ní

energetika
Výroba - nová

energetika Distribuce Prodej

Skupina EZ

Výroba - tradi ní
energetika

Výroba - nová
energetika Distribuce Prodej Eliminace Skupina EZ

Eliminace
Výroba - tradi ní

energetika
Výroba - nová

energetika Distribuce Prodej



Bilance elekt iny (GWh) po zemích

I. - III. tvrtletí 2018
GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/-

Dodávka 38 349 -1% 1 839 +1% 825 -17% 5 - 184 +32% 0 - 0 - 41 203 -1%
Výroba 42 553 -1% 2 082 +2% 841 -16% 5 - 184 +32% 0 - 0 - 45 665 -1%
Vlastní a ostatní spot eba v etn  p erpáv ání -4 204 -2% -243 +4% -15 +6% 0 - 0 - 0 - 0 - -4 462 -2%

Prodej koncovým zákazník m -12 738 -2% -2 087 -4% -2 473 +1% -7 642 - 0 - -2 596 +14% 0 - -27 536 +1%
Saldo velkoobchodu -24 026 +1% 248 -32% 2 259 +6% 8 304 - -184 +32% 2 596 +14% 0 - -10 803 -4%

Prodej na v elkoobchodním trhu -247 011 +26% -2 010 +1% -1 284 +2% -406 - -184 +32% -55 -81% 7 271 +11% -243 678 +26%
Nákup na v elkoobchodním trhu 222 985 +29% 2 258 -4% 3 543 +5% 8 710 - 0 - 2 650 +3% -7 271 +11% 232 875 +28%

Ztráty v sítích -1 585 -4% 0 - -611 -6% -668 - 0 - 0 - 0 - -2 864 -8%

Výroba elekt iny podle zdroje energie (GWh) po zemích

GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/-
Jádro 21 738 +7% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 21 738 +7%
Uhlí 17 801 -7% 1 886 +0% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 19 687 -6%
Voda 1 424 -7% 5 -40% 69 +24% 0 - 0 - 0 - 0 - 1 498 -6%
Biomasa 362 -15% 192 +19% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 554 -6%
Fotov oltaika 123 +4% 0 - 0 - 5 - 0 - 0 - 0 - 128 +3%
Vítr 6 +19% 0 - 772 -19% 0 - 184 +32% 0 - 0 - 961 -12%
Zemní ply n 1 097 -16% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 1 097 -16%
Bioply n 3 -1% 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 0 - 3 -1%

Celkem 42 553 -1% 2 082 +2% 841 -16% 5 - 184 +32% 0 - 0 - 45 665 -1%

Prodej elekt iny koncovým zákazník m (GWh) po zemích

GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/-
Domácnosti -4 983 -3% 0 - -1 262 -1% -3 055 - 0 - 0 - 0 - -9 301 -4%
Podnikatelský maloodb r -1 517 +0% -198 -4% -665 +9% -1 065 - 0 - -114 +32% 0 - -3 560 +1%
Velkoodb ratelé -6 238 -2% -1 889 -4% -546 -5% -3 522 - 0 - -2 481 +18% 0 - -14 676 +5%

Prodej koncovým zákazník m -12 738 -2% -2 087 -4% -2 473 +1% -7 642 - 0 - -2 596 +14% 0 - -27 536 +1%

Distribuce elekt iny  (GWh) po zemích

I. - III. tvrtletí 2018
GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/- GWh  +/-

Distribuce elekt iny koncov ým zákazník m 26 430 +0% 0 - 5 057 +3% 6 873 - 0 - 0 - 0 - 38 361 +0%

Eliminace Skupina EZ

Eliminace Skupina EZRumunsko Bulharsko Ostatní

mecko

mecko

Rumunsko Bulharsko Ostatní

Rumunsko Bulharsko Skupina EZOstatní Eliminacemecko

Eliminace Skupina EZeská republika Polsko Rumunsko Bulharsko mecko

eská republika Polsko

eská republika Polsko

eská republika Polsko

Ostatní



Metodika výpo tu ukazatel  nespecifikovaných v rámci IFRS

Metodika výpo tu ukazatel  nespecifikovaných v rámci IFRS
V souladu s pokyny ESMA informuje spole nost EZ podrobn ji o ukazatelích, které standardn
nejsou vykazovány v rámci IFRS výkaz i jejichž složky nejsou p ímo dostupné ze
standardizovaných ú etních výkaz  (ú etní záv rka). Tyto ukazatele p edstavují dopl kovou informaci
k ú etním údaj m, a poskytují tak uživatel m report  dodate nou informaci pro jejich posouzení
ekonomické situace a výkonnosti Skupiny EZ i spole nosti EZ. Jedná se zpravidla o ukazatele

žn  používané i v ostatních obchodních spole nostech nejen v rámci oblasti energetiky.

Název ukazatele

istý dluh el: Ukazatel vyjad uje reálný stav finan ního dluhu firmy, tj.
nominální hodnotu dluh  sníženou o pen žní prost edky,
pen žní ekvivalenty a vysoce likvidní finan ní aktiva
spole nosti. Využití ukazatele je primárn  p i posuzování
celkové p im enosti zadlužení spole nosti, tj. nap . p i
porovnání s vybranými ziskovými i bilan ními ukazateli firmy.

Definice: Dlouhodobé dluhy bez krátkodobé ásti +
Krátkodobá ást dlouhodobých dluh  + Krátkodobé úv ry –
(Pen žní prost edky a pen žní ekvivalenty + Vysoce likvidní
finan ní aktiva).

istý zisk o išt ný
(Zisk po zdan ní o išt ný)

el: Jedná se o pomocný ukazatel zejména pro investory,
itele a akcioná e, který umož uje interpretovat dosažené

výsledky hospoda ení s vylou ením mimo ádných, zpravidla
jednorázových, vliv , které obecn  nesouvisejí s b žným
hospoda ením a tvorbou hodnoty v daném období.

Definice:  istý zisk (Zisk po zdan ní) +/- tvorba a zú tování
opravných položek k dlouhodobému hmotnému
a nehmotnému majetku v etn  goodwillu +/- tvorba
a zú tování opravných položek k developovaným projekt m
+/- jiné mimo ádné vlivy, které obecn  nesouvisejí s b žným
hospoda ením daného roku a tvorbou hodnoty za dané
období +/- dopady výše uvedených vliv  na da  z p íjm .

Dividenda na akcii (hrubá) el: Ukazatel vyjad uje nárok držitele akcie na výplatu
podílu na zisku akciové spole nosti (zpravidla za uplynulý
rok), který odpovídá vlastnictví jedné akcie. Následná výplata
podílu na zisku zpravidla podléhá zdan ní, které m že být
odlišné pro r zné akcioná e, proto je vykazována p íslušná
hodnota p ed uplatn ním zdan ní.

Definice: V aktuálním roce p iznaná dividenda p ed zdan ním
na akcii v ob hu (vyplacená v reportovaném roce ze zisku

edchozích období).

EBITDA (EBIT p ed odpisy,
opravnými položkami a prodejem
majetku)

el: Jedná se o významný ekonomický ukazatel, který
vyjad uje provozní výkonnost firmy, srovnatelnou s jinými
spole nostmi, protože nesouvisí s politikou ú etního
odpisování a kapitálovou strukturou dané spole nosti
a da ovým režimem. Pat í k základním ukazatel m,
prost ednictvím kterých spole nosti stanovují své hlavní
finan ní a strategické cíle.

Definice: Zisk p ed zdan ním a ostatními náklady a výnosy +
Odpisy +/- Opravné položky k dlouhodobému hmotnému
a nehmotnému majetku v etn  goodwillu (v etn  odpis
trvale zastavených investic) +/- prodej dlouhodobého
hmotného a nehmotného majetku.

istý dluh / EBITDA el: Vyjad uje schopnost firmy snižovat a splácet sv j dluh
a také její možnosti p ijmout další dluh pro rozvoj podnikání.



Metodika výpo tu ukazatel  nespecifikovaných v rámci IFRS

Název ukazatele
Skupina EZ pomocí tohoto ukazatele zejména vyhodnocuje

im enost své kapitálové struktury struktu e a stabilit
ekávaných pen žních tok .

Definice: istý dluh / EBITDA. P emž u EBITDA se používá
klouzavá hodnota za posledních 12 m síc , tj. výše EBITDA
dosaženého za období od 1. 10. p edchozího roku do 30. 9.
a u istého dluhu stav ke konci období, tj. k 30. 9.

tšina složek výpo  jednotlivých ukazatel  je p ímo sou ástí ú etní záv rky. ásti výpo , které
nejsou sou ástí ú etní záv rky, jsou zpravidla p ímou sou ástí ú etnictví spole nosti a jsou
definovány následovn :

Ukazatel istý dluh – položka Vysoce likvidní finan ní aktiva (v mil. K ):

k 30. 9. 2017 k 30. 9. 2018
Krátkodobé realizovatelné dluhové cenné papíry 3 455 1 286
Krátkodobé dluhové cenné papíry držené do splatnosti 300 0
Krátkodobé termínované vklady 1 000 500
Dlouhodobé termínované vklady 500 0
Dlouhodobé realizovatelné dluhové cenné papíry 1 798 512
Celkem vysoce likvidní finan ní aktiva 7 053 2 298

Ukazatel istý zisk o išt ný – jednotlivé složky:

istý zisk o išt ný (Zisk po zdan ní o išt ný) Jednotka I.-III. tvrtletí
2017

I.-III. tvrtletí
2018

Zisk po zdan ní mil. K 16 584 9 129

Opravné položky k dlouhodobému hmotnému
a nehmotnému majetku v etn  goodwillu mil. K 267 884

Opravné položky k developovaným projekt m*) mil. K 0 0

Opravné položky k dlouhodobému hmotnému
a nehmotnému majetku v etn  goodwillu
spole ných podnik **)

mil. K 473 0

Dopad p íslušné tvorby i zú tování opravných
položek na da  z p íjm ***) mil. K -17 -90

Ostatní mimo ádné vlivy****) mil. K 0 1 392

Zisk po zdan ní o išt ný mil. K 17 307 11 315
*) v konsolidovaném výkazu zisku a ztráty sou ástí ádku Ostatní provozní náklady (opravné položky k zásobám)
**) v konsolidovaném výkazu zisku a ztráty sou ástí ádku Zisky a ztráty z p idružených a spole ných podnik
***) v konsolidovaném výkazu zisku a ztráty sou ástí ádku Da  z p íjm  (odložená da )

****) negativní vliv tvorby rezervy EZ odpovídající hodnot  potenciálního díl ího pln ní z poskytnuté záruky za
úv ry spole ností turecké skupiny Akcez v d sledku dalšího oslabení kursu TRY v i USD ve III. tvrtletí 2018
(reflektující makroekonomický a politický vývoj v Turecku); rezerva byla vytvo ena ve výši 1 392 mil. K ,
v konsolidované rozvaze je sou ástí ádku Rezervy v rámci sou tu Krátkodobé závazky celkem,
v konsolidovaném výkazu zisku a ztráty je sou ástí ádku Zisky a ztráty z p idružených a spole ných podnik
(990 mil. K ) a ádku Ostatní finan ní náklady (402 mil. K ).


